年9月17日，埃弗米完成工商变更登记及新章程备案；截止2021年9月29日公司已按照协议约定账户向黄永生、余学林、杨子

健、冯顺四位自然人股东足额支付了股权转让款合计人民币5,200万元人民币，按照协议约定账户向埃弗米足额支付了增资

款合计人民币8,060万元人民币。截止2021年9月30日，上述股权转让及增资埃弗米相关交易事项均已完成。公司持有埃弗米

51%股权，埃弗米成为公司的控股子公司。具体情况详见公司于2021年7月28日、2021年9月22日、2021年9月30日披露于巨

潮资讯网的相关公告，公告编号分别为2021-058、2021-079、2021-081。

8、拓斯达科技（新加坡）

报告期内，因业务拓展需要，子公司拓斯达环球在新加坡全资设立一家孙公司拓斯达科技有限公司。拓斯达科技（新

广东拓斯达科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

111

加坡）注册资本为50万美元，经营范围为工业机械和设备的安装（28300）；非主导产品的多种商品的批发贸易（46900）。

   9、印尼拓斯达

报告期内，因业务拓展需要，子公司拓斯达环球与拓斯达科技（新加坡）共同投资设立了拓斯达（印尼）科技有限公

司。法定资本：11624000000印尼卢比（约80.9万美元），发行资本：2906000000印尼卢比（约20.2万美元），拓斯达环球出

资占比95%，拓斯达科技（新加坡）出资占比5%，经营范围为标准业务分类：28199–未包括在其他类目下的其他通用机械

工业，项目编号：202105-1708-3215-4538-188 ，标准业务分类：28193–冷却机工业，项目编号：202105-1708-3215-4539-496。

10、啸恒建设

报告期内，因经营发展需要，公司对子公司江苏啸恒建设工程有限公司予以注销，并于2021年10月20日完成了工商税

务等注销登记工作。

11、常熟拓斯达

   2021年11月30日，常熟拓斯达收到了常熟市人民政府东南街道办事处的处罚通知（东综罚卫字﹝2021?{第13号），警告

并罚款人民币壹拾万伍仟陆佰贰拾伍元整，处罚内容为“未按照规定组织职业健康检查；安排未经职业健康检查的劳动者从

事接触职业病危害的作业”。事发之后，公司通过多种方式和渠道开展安全生产培训、进行安全生产宣导，进一步强化员工

安全意识和安全防范能力。为一线生产员工配发安全生产装备，设置安全主任岗位，负责处理日常安全管理工作。

广东拓斯达科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

112

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 99,362,358 37.33% 0 0 55,865,189 -6,376,996 49,488,193 148,850,551 34.90%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 99,362,358 37.33% 0 0 55,865,189 -6,376,996 49,488,193 148,850,551 34.90%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
99,362,358 37.33% 0 0 55,865,189 -6,376,996 0 148,850,551 34.90%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 166,806,048 62.67% 0 0 103,835,854 6,971,907 110,807,761 277,613,809 65.10%

 1、人民币普通股 166,806,048 62.67% 0 0 103,835,854 6,971,907 110,807,761 277,613,809 65.10%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 266,168,406 100.00% 0 0 159,701,043 594,911 160,295,954 426,464,360 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年4月23日召开的第三届董事会第八会议、第三届监事会七次会议，2021年5月14日召

开的2020年度股东大会审议通过《关于公司2020年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，同意

以利润分配股权登记日公司总股本为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.52元（含税），送红股0股（含

税），以资本公积金向全体股东每10股转增6股；本次利润分配方案实施前本公司总股本为266,168,406股，

本次转增股份总数为159,701,043股，实施后公司总股本增至425,869,449股，新增股份已于2021年7月6日上

市流通。

2、公司于2021年8月24日召开的第三届董事会第十一次会议、第三届监事会十会议，2021年9月10日

广东拓斯达科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

113

召开的2021年第一次临时股东大会审议通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》。鉴于公司2019年授

予限制性股票的1名激励对象因辞职而离职，根据《广东拓斯达科技股份有限公司2019年股票期权与限制

性股票激励计划（草案）》的相关规定，该激励对象已不符合激励条件，公司董事会同意公司以7.405元/

股的价格，回购注销该激励对象已授予但尚未解锁的限制性股票57,600股，相关回购事项于2021年11月9